très-grande et instante requeste que, oires que, pour avoir, avec tant de travail et soucy,

si bien, dexirement et louablement administré, eussions extrêmement désiré qu'elle se

fût contentée d'encoires y persévérer, ne le luy avons plus longuement sceu et peu

refuser et dényer, et qu'il ne nous est pour le présent possible, pour les causes que

avons donné à cognoistre à nostredicte sœur, gouverneurs particuliers de noz provin-

ces d'illec, consaulx, estatz et villes, de nous retrouver èsdiclz noz pays en ceste

saison, ce que avons touteslois proposé de, avec l'ayde de Dieu, faire en ce printemps

prochain, et que ne pouvons cependant délaisser nosdicts pays despourveuz de quelcun

qui, pour ladicte retraicte et en nostre absence, ait ladicte régence et gouvernement

général; et comme nous avons jà commis nostre cousin et grand maistre d'hostel don

Hernando Alvarès de Toledo, duc d'Alve, marquis deCoria, chevalier de nostre ordre de

la Thoison d'Or, à la charge de caïutaine général en nosdicts pays, et de l'armée que

avions l'intention d'assembler, et de tous les gens de guerre y eslans, et que se pour-

ront lever aux tins contenues en sa commission, savoir faisons que, prenant regard à

la grande expérience et loyaulté que avons tousjours cognu estre en la personne de

nostredict cousin le duc d'Alve, et le grant amour et affection qu'il porte à nostre

service, et principallemenl à toutes les choses qu'il sçait nous estre à cœur, comme sur

toutes aultres est le bien, tranquillité, repos et prospérité de nosdicts Pays-Bas et de

noz vassaulx et subjectz, avons nommé, commis et ordonné, nommons, commettons et

ordonnons ledict duc à ladicte régence et gouvernement général, pour les tenir, admi-
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nistrer et exercer avec telle auclorité, facullé et plainière puissance, et mandement

espécial, droictz et prérogatives, et en toute telle manière et forme que avions donné et

accordé à nostredicte sœur, et selon [que] par les commission et instructions que en avions

à icelle faict despescher, et lesquelles tenons icy pour répétées et comme insérées, est

plus amplement porté et déclairé, et ce par provision, tant et jusques à ce que, arrivant

par delà, que espérons sera sans faulte au temps susdict, en aurons aultrement ordonné.

Sy mandons et enjoignons à tous de pour tel le recongnoisire et respecter, et en ladicte

charge, comme convient, luy obéyr : car ainsy nous plaist-il. En témoing de ce, nous